
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

tcL 2020 г. 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ 

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III 

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования - город 

Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

(в редакции постановления администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091) изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 



4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Горшкова В.А.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани 

в сети Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава админист Е.Б. Сорокина 

% Чч v ./ 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации ropoga Рязани 
от (Ж)ЬйМл.1' 2020 г. № J, 

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

1. В подразделе 1.1 «Автолавка» раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 1,2,3, 

4, 5, 6,7,8, 10, И, 14, 15, 16, 17, 18, 19,20,23,24, 25, 26,27, 28, 29,30,31,34,35,36, 39,40,41, 

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 73, 75, 76, 77, 

78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 95, 97, 98 исключить. 

2. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» 

раздела I «Объекты развозной торговли» пункт 29 исключить. 

3. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» раздела 

I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктом 75, 76, 77 в следующей редакции: 

75 ул. Грибоедова, у ООТ 
«Мясокомбинат» 

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство 

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия 

1 круглогодично МиСП 

76 ул. Интернациональная, 
у дома 4 

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство 

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия 

круглогодично МиСП 

77 ул. Новоселов, у дома 
ЗЗг 

автоприцеп, 
сконструированный 

как транспортное 
средство 

хлеб и 
хлебобулочные 

изделия 

круглогодично МиСП 

4. В подразделе 2.3 «Лоток с зонтом» раздела II «Объекты разносной торговли» пункты 

И, 22, 23, 25, 27 исключить. 

5. Подраздел 2.5 «Модуль для продажи бахчевых культур» раздела II «Объекты 

разносной торговли» дополнить пунктами 33, 34 в следующей редакции: 

33 ул. Грибоедова, у дома 
3 

модуль для 
продажи бахчевых 

культур 

бахчевые культуры 1 с 15 июля по 31 
октября 

МиСП 

34 ул. Татарская, у дома 
51/15 

модуль для 
продажи бахчевых 

культур 

бахчевые культуры 1 с 15 июля по 31 
октября 

МиСП 

6. В подразделе 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»: 

6.1. Пункты 2, 59 исключить. 

6.2. Пункт 107 изложить в следующей редакции: 



i07 ул. Дзержинского, д. 11, торговый горячие и круглогодично МиСП 
больничный корпус, пит. А автомат прохладительные 
(ГБУ РО «Областной напитки и снековая 
клинический продукция 
онкологический 
диспансер»), 1 этаж 

7. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 155, 156, 157, 158, 159,160,161 в следующей редакции: 

155 ул. Новаторов, д. 276, здание, 
лит. А (ГБСУ РО «Рязанский 
геронтологический центр 
им. П.А. Мальшина»), I этаж 

торговый 
автомат 

горячие напитки круглогодично МиСП 

156 ул. Зубковой, строение 30а 
(ГАУ РО «СШ «Капитан»), 
I этаж 

торговый 
автомат 

прочие пищевые 
продукты 

круглогодично МиСП 

157 ул. Дзержинского, д. 11, 
(ГБУ РО «Областной 
клинический 
онкологический 
диспансер»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

горячие и 
прохладительные 

напитки и снековая 
продукция 

круглогодично МиСП 

158 ул. Почтовая, д. 63 (ГБУК РО 
«Рязанская ОДБ»), часть 
здания, 1 этаж 

торговый 
автомат 

горячие напитки, снеки 
готовые к употреблению 

2 круглогодично МиСП 

159 ул. Октябрьская, д. 5 (МАУК 
«Дворец культуры 
«Приокский» города Рязани) 

торговый 
автомат 

горячие напитки 11 месяцев МиСП 

160 ул. Новоселов, д. 13 (МБУК 
«Культурно-досуговый центр 
«Октябрь») 

торговый 
автомат 

горячие напитки 11 месяцев МиСП 

161 ул. Спортивная, д. 13, 
больничный корпус, лит. Ж1 
(ГБУ РО «Областной 
клинический 
онкологический 
диспансер»), I этаж 

торговый 
автомат 

снеки и напитки в 
пластиковой и жестяной 

таре 

1 круглогодично МиСП 

1 

8. В подразделе 2.8 «Палатка» раздела II «Объекты разносной торговли» в пунктах 1, 3 

цифры «5» заменить цифрами «2». 

9. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»: 

9.1. Пункты 5, 23, 55 изложить в следующей редакции: 

5 ул. Дзержинского, д. 11, 
больничный корпус, лит. А 
(ГБУ РО «Областной 
клинический 
онкологический 
диспансер»), 1 этаж 

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 

2 круглогодично МиСП 

23 Куйбышевское шоссе, д. 6 
(ГБУ РО «Городская 
поликлиника №12») 

киоск фармацевтические и 
медицинские товары 

1 круглогодично 



55 ул. Дзержинского, д. 11, киоск предметы религиозного 1 круглогодично МиСП 
больничный корпус, лит. А назначения и 
(ГБУ РО «Областной религиозная литература 
клинический 
онкологический 
диспансер»), 1 этаж 

9.2. Пункт 155 исключить. 

9.3. В пункте 202 слова «продукция цветоводства» заменить словами 

«продовольственные товары». 

9.4. В пункте 319 слова «продукция цветоводства» заменить словами «молоко 

и молочная продукция». 

10. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

423, 424,425 в следующей редакции: 

423 ул. Дзержинского, у дома 53 
около ООТ «Улица 
Стройкова» 

киоск продовольственные 
товары, оказание услуг 
общественного питания 

без реализации 
алкогольной продукции 

круглогодично МиСП 

424 ул. Новоселов, у дома 20а киоск печатная продукция круглогодично 

425 Куйбышевское шоссе, у 
ООТ «Завод «Теплоприбор» 

киоск печатная продукция круглогодично 

11. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»: 

11.1. В пункте 62 слова «продукция цветоводства» заменить словами 

«продовольственные товары». 

11.2. В пункте 106 слова «продовольственные товары» заменить словами 

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации 

алкогольной продукции». 

11.3. Пункты 161, 193 исключить. 

12. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205 в следующей редакции: 

196 ул. Березовая, у дома 1, 
строение 2 

павильон молоко и молочная 
продукция 

круглогодично МиСП 

197 ул. Грибоедова, между 
домами 40 и 42 

павильон сельскохозяйственная 
продукция 

круглогодично МиСП 

198 ул. Гоголя, у дома 44а павильон продовольственные 
товары, оказание услуг 
общественного питания 

без реализации 
алкогольной продукции 

круглогодично МиСП 

199 ул. Черновицкая, у дома 
2/79 

павильон хлеб и хлебобулочные 
изделия 

1 круглогодично МиСП 



200 ул. Гоголя, у дома 44 павильон хлеб и хлебобулочные 
изделия 

круглогодично МиСП 

201 р-н п. Божатково, у дома 77 павильон продовольственные товары круглогодично МиСП 

202 ул. Гагарина, у дома 74а павильон продукция цветоводства круглогодично МиСП 

203 ул. Интернациональная, 
у дома 14 

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП 

204 ул. Новоселов, у дома 28 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП 

205 ул. Новоселов, у дома 54 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП 

13. В подразделе 3.3 «Терминал по оказанию услуг» раздела III «Временные 

сооружения» пункт I исключить. 

^Х'-ОС'СС 


